Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Estado da Educação

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL Nº 02/2014 - RETIFICAÇÃO

Retifica, por erro material, o Edital nº 01/2014, publicado no Diário Oficial do Estado

de 05/02/2014, para INCLUIR as disciplinas, nas Coordenadorias de Educação e nos municípios descritos

abaixo:

2ª CRE - SÃO LEOPOLDO

SAO LEOPOLDO
EDUCACAO PROFISSIONAL
26670 AGRICULTURA
27243 ELETRICIDADE
50601 ELETROMECANICA
27251 ELETRONICA
40576 ELETROTECNICA
27227 MECANICA
44881     ZOOTECNIA GERAL

3ª CRE - ESTRELA

BOM RETIRO DO SUL
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108    ANOS INICIAIS

ESTRELA
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108    ANOS INICIAIS

EDUCACAO PROFISSIONAL
26077    INFORMÁTICA

LAJEADO
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108    ANOS INICIAIS

TEOTONIA
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108    ANOS INICIAIS

18ª CRE – RIO GRANDE

RIO GRANDE
EDUCACAO PROFISSIONAL
39209     PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE
49480     PROTEÇÃO AMBIENTAL
38180     LEGISLAÇÃO AMBIENTAL
59447     GESTÃO AMBIENTAL
53864     METODOLOGIA DE PROJETOS
51403     GEOLOGIA APLICADA
29920     LEGISLAÇÃO APLICADA

26387     EDUCAÇÃO AMBIENTAL
27316     LÍNGUA INGLESA
45675     PRÁTICA DE ENSINO

                                      Porto Alegre, 05 de fevereiro de 2014.

Jose Clovis de Azevedo

Secretário de Estado da Educação.

Registre-se e Publique-se

Diretor do Departamento Administrativo/SE.

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Estado da Educação

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL Nº 03/2014  RETIFICAÇÃO

Retifica a Retificação do Edital nº 02/2014 publicado no Diário Oficial do Estado de

06/02/2014,  referente ao Edital nº 01/2014 publicado no Diário Oficial do Estado de 05/02/2014, Cadastro

de Contratações Temporárias de Professores, para INCLUIR as disciplinas, nas Coordenadorias de

Educação e nos municípios descritos abaixo:

9ª CRE – CRUZ ALTA

IBIRUBÁ

ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108     ANOS INICIAIS

13ª CRE – BAGÉ

ACEGUA

ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
32190    EDUCAÇÃO ESPECIAL -  DEFICIENCIA AUDITIVA

BAGÉ

ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
32190    EDUCAÇÃO ESPECIAL -  DEFICIENCIA AUDITIVA

CAÇAPAVA DO SUL

ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
32190    EDUCAÇÃO ESPECIAL -  DEFICIENCIA AUDITIVA

ENSINO MÉDIO
60500    LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS

CANDIOTA

ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
32190    EDUCAÇÃO ESPECIAL -  DEFICIENCIA AUDITIVA

DOM PEDRITO

ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
32190    EDUCAÇÃO ESPECIAL -  DEFICIENCIA AUDITIVA

HULHA NEGRA

ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
32190    EDUCAÇÃO ESPECIAL -  DEFICIENCIA AUDITIVA

LAVRAS DO SUL

ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
32190    EDUCAÇÃO ESPECIAL -  DEFICIENCIA AUDITIVA

19ª CRE – SANTANA DO LIVRAMENTO

QUARAI
ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS
108        ANOS INICIAIS

ROSARIO DO SUL
ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS
108        ANOS INICIAIS

SANTA MARGARIDA DO SUL
ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS
108        ANOS INICIAIS

SANTANA DO LIVRAMENTO
ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS
108        ANOS INICIAIS

SÃO GABRIEL
ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS
108        ANOS INICIAIS

23ª CRE - VACARIA

IPE
ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS
108        ANOS INICIAIS

ENSINO MEDIO
2020 ARTE
1368 BIOLOGIA
2038 EDUCACAO FISICA
4693 FILOSOFIA
2410 FISICA
2577 GEOGRAFIA
2704 HISTORIA
10367 L.E.M. LINGUA ESPANHOLA
23850 L.E.M. LINGUA INGLESA
13145 LINGUA PORTUGUESA (PORTUGUES)
8923        LITERATURA
3204 MATEMATICA
4090 QUIMICA
4332     SOCIOLOGIA

28ª CRE – GRAVATAI

ALVORADA

ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108     ANOS INICIAIS

CACHOEIRINHA
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108     ANOS INICIAIS

GLORINHA
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108     ANOS INICIAIS

GRAVATAI
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108     ANOS INICIAIS

VIAMAO

ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108     ANOS INICIAIS

                                       Porto Alegre, 06 de fevereiro de 2014.

Jose Clovis de Azevedo

Secretário de Estado da Educação.

Registre-se e Publique-se

Diretor do Departamento Administrativo/SE.